Porcentaje

Saldo por Saldo por Saldo por
Cuenta Categoria Descripcion Asignado Modificado Codificado Comprometido Comprometido Devengado Pagado " p p de
comprometer devengar pagar X .
ejecucion
Egresos .
Remuneraciond $ $ $ $ $
510105 en ) 32820 0 2387 2387 2996.95 91%
Unificadas 32,820.00 30,433.00 30,433.00 30,433.00 29,823.05
personal
Egresos Décimo s s
510203 en tercer 0 $ 235.55 $235.55 $235.55 $235.55 3174.45 3174.45 3174.45 %
3,410.00 3,410.00
personal sueldo
Egresos Décimo
510204 en cuarto 2700 48.17 2748.17 2748.17 2748.17 2748.17 2748.17 0 0 0 100%
personal sueldo
Servicios
Egresos
Personales
510510 en 8100 0 8100 7425 7425 7425 7347.71 675 675 752.29 91%
or
personal P
Contrato
Egresos
APORTE
510601 en 4767.18 0 4767.18 4708.05 4708.05 4708.05 4306.57 58.68 58.68 460.61 90%
PATRONAL
personal
Egresos FONDO
510602 en DE 2585 205 2380 1957.03 1957.03 1957.03 1850 422.7 422.7 530 78%
personal RESERVA
Compensacion
por
Vacaciones
Egresos no
510707 en Gozadas 1705 1227 478 478 478 478 478 0 0 0 100%
personal por
Cesacion
de

Funciones




Bienes 'y

servicios ENERGIA
530104 . 2700 1367.66 1332.34 1227.16 1227.16 1227.16 1227.16 105.18 105.18 105.18 92%
de ELECTRICA
consumo
Bienes y
530105 ZZW'C'OS TELECOMUNIGA 2300 455.34 1844.66 1821.1 1821.1 1821.1 1638.43 2356 2356 2356 89%
consumo
EDICION,
IMPRESIG6N,
REPRODUCCI§N,
PUBLICACIONES,
SUSCRIPTORES,
FOTOCOPIADO®,
. TRADUCCIG6N,
530204 ZZLV;:SZS EMPASTADO, 2887.82 0 2887.82 2887.82 2887.82 2793 2793 0 94.82 94.82 97%
ENMARCACIGN,
SERIGRAFIA,
CARNETIZACIgN,
FILMACISON
E
IMAGINES
SATELITALES,
Traslados,
Instalaciones, Pasajes al
530301 . . 50 48.17 50 0 0 0 0 1.83 1.83 1.83 0%
Viaticos y Interior
Subsistencias
Traslados, Viaticos y
Instalaciones, Subsistencias
530303 . 1500 1019.26 480.74 337.13 337.13 337.13 377.13 143.61 143.61 143.61 78%
Viaticos y enel
Subsistencias Interior
Arrendamiento
Bienes 'y y
530702 servicios Licencias 1550 0 1550 950 950 950 950 600 600 600 61%
de de Uso de
consumo Paguetes

Informéticos




MANTENIMIENTO
Y
Bienesy REPARACION
servicios DE
530704 0 1555 1555 1555 1555 1555 1555 0 0 0 100%
de EQUIPOS
consumo Y
SISTEMAS
INFORMATICQS
Bienes y
servicios Materiales
530804 - 337 255.49 81.51 81.51 81.51 81.51 81.51 0 0 0 100%
de de Oficina
consumo
Bienes 'y
servicios Materiales
530303 400 311.1 88.9 88.9 88.9 88.9 88.9 0 0 0 100%
de de Aseo
consumo
Bienes 'y
. Repuestos
servicios
530813 d y 363 363 0 0 0 0 0 0 0 0 100%
e
Accesorios
consumo
Suministros
Bienes y para
servicios Actividades
530814 . 300 187.83 112.18 0 0 0 0 112.17 112.17 112.17 0%
de Agropecuarias,
consumo Pescay
Caza
Maquinarias
Bienes y Equipos
531404 o 1000 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
institucional (No
Depreciables)
Equipos,
. Sistemas
Bienes
531407 Lo y 1300 200 1500 1500 1500 1399 1374.52 0 101 125.48 92%
institucional
Paquetes

Informéticos




Egresos

otros
570201 gastos Seguros 1150.78 395.74 755.04 755.04 755.04 755.04 670.13 0 0 84.91 89%
corriente
Egresos
otros Comisiones
570203 X 50 0 50 35.95 35.95 35.95 35.95 14.05 14.05 14.05 2%
gastos Bancarias
corriente
sector
Egresos .
580101 financieros publico 1210 500 1710 1307.34 1307.34 1207.34 1207.34 402.66 402.66 402.66 71%
financiero
A
Earesos Entidades
580102 fingancieros Descentralizadg: 3350 500 2850 2011.37 2011.37 2011.37 2011.37 838.63 838.63 838.63 71%
y
Auténomas
Egresos
en
Decimo
710203 personal 900 170 730 0 0 0 0 730 730 730 0%
tercero
para
Inversion
Egresos
en
Decimocuarto
710204 personal Sueldo 900 170 730 728.33 728.33 728.33 728.33 1.67 1.67 1.67 100%
para
Inversion
Egresos Decimo
en cuarto
710204 personal sueldo 0 1375 1375 137.49 137.49 137.49 137.49 0.01 0.01 0.01 100%
para cese de
Inversion funciones
Egresos .
Servicios
en
Personales
710510 personal o 7580.46 3274.74 10855.2 10104.67 10104.67 10104.67 9999.13 750.53 750.53 856.07 92%
para P
Contrato

Inversion




Egresos
en

710601 personal ngrrctt:al 1258.32 0 1258.32 1258.32 1258.32 1177.19 1177.19 1070.01 81.13 81.13 94%
para
Inversion
Egresos
en Fondo de
710602 personal Reserva 310 0 310 291.23 291.23 291.23 252.91 18.77 18.77 57.09 82%
para
Inversion
Egresos
en Vacaciones
710707 personal no 450 450 0 0 0 0 0 0 0 0 0%
para gozadas
Inversion
Compensacion
por
Egresos Vacaciones
en no
710707 personal Gozadas 0 137.50 1375 137.49 137.49 137.49 137.49 0.01 0.01 0.01 100%
para por
Inversion Cesacion
de
Funciones
Bienesy Espectaculos
730205 Servicios Culturales 12900 5100 18000 18000 18000 18000 18000 0 0 0 100%
Generales y Sociales
Servicios
Personales
Bienesy Eventuales
730221 Servicios sin 10709.3 2410.7 13120 11920 11920 11920 11920 1200 1200 1200 91%
Generales Relacién
de

Dependencia




730417

Bienes y
Servicios
Generales

SERVICIO
DE

MEJORA

DE LA
CANCHA
CUBIERTA
DE LA
CABECERA
PARROQUIAL
SAN LUIS

DE
ARMENIA,
CANTON
FRANCISCO
DE
ORELLANA,
PROVINCIA
DE
ORELLANA

5535.01

5535.01

5535.01

5535.01

5535.01

5535.01

100%

730417

Bienesy
Servicios
Generales

TERRAPLEN
PARA LA
COMUNA
SAN LUIS
DE
ARMENia

6600

6600

6600

6600

6600

6600

100%

730417

Bienes 'y
Servicios
Generales

TERRAPLEN
PARA LA
COMUNIDAD
JABALI
PRESUPUESTP

PARTICIPATIVD

2023

6658.78

6658.78

6658.78

6658.78

6320

6320

338.78

338.78

95%

730504

Bienes y
Servicios
Generales

SERVICIO
DE
LIMPIEZA
DE
PISCINAS
CON
ESCABADORA
PARA LA
COMUNIDA
6 DE
ENERO

6600

6600

6600

6600

6600

6600

100%

730505

Bienes 'y
Servicios
Generales

Arrendamiento
de Bienes

500

500

0%




730601

Bienes 'y
Servicios
Generales

Consultoria,
Asesoria

e
Investigacion
Especializada

25000

25000

25000

25000

25000

0%

730811

Bienes 'y
Servicios
Generales

CONSTRUCCION
E
IMPLEMTACIO]
DE

CASAS
TALLER

PARA LA
ASOCIACION
DE

MUJERES
KICHWAS
SUMAK
WARMI

DE LA
PARROQUIA
SAN LUIS

DE

ARMENIA

6681.26

6681.26

0%

730811

Bienes 'y
Servicios
Generales

ADQUISICION
DE
MATERIALES
DE
FERRETERIA
PARA

CASAS
TALLERES
PRESUPUESTD
PARTICIPATIVD
2023

35150.35

30116.58

35150.35

35150.35

35150.35

34651.6

498.75

115%

731404

Bienes 'y
Servicios
Generales

Bienes
Muebles

no
Depreciables

11266.53

11266.53

11266.53

11266.53

11266.53

0%

731515

Bienesy
Servicios
Generales

Plantas
nativa del
sector(
canela
amazonico)

1701.69

1701.69

1701.69

1701.69

1701.69

1701.69

1701.69

0%




De

Bi
|en§§ Y Urbanizacion
750104 Servicios 56086.91 48598.11 7488.8 5300 5300 0 0 2188.8 7488.8 7488.8 0%
Generales 4 .
Embellecimientp
Bienes y Construcciones|
750107 Servicios y 80000 0 80000 0 0 0 0 80000 80000 80000 0%
Generales Edificaciones
PERFORACIO|
POZO DE
AGUAE
INSTALACION
DE UN
Bienes 'y TANQUE
750107 Servicios PLASTICO 0 5500 5500 5488.77 5488.77 5488.77 5488.77 11.23 11.23 11.23 100%
Generales COMUNA
MANDURO
YACU
PRESUPUEST
PARTICIPATIV|
2023
. Magquinarias
Bienesy Equinos
840104 Servicios (ydeqLa? a 0 21299.97 21299.97 21299.97 21299.97 21299.97 21299.97 0 0 0 100%
Generales g
Duracion)
BIENES
. ARTISTICOS
Bienesy v
840108 Servicios 8671.19 8671.19 0 0 0 0 8671.19 8671.19 8671.19 0%
CULTURALES
Generales /
ESCULTURA
BIENES
. REFABRICAD(
Bienesy (
840203 Servicios 0 343000 34300 34300 34300 34300 0 0 34300 34300 0%
MUEBLIES
Generales
JUEGOS

RECREATIVOY




970101

Bienes y
Servicios
Generales

PAGO
RESOLUCION
DE

GLOSA
AROS
ANTERIORES

1193.29

1193.29

1193.29

1193.29

1193.29

1193.29

100%

970101

Deuda
Flotante

CUENTAS
POR
PAGAR
PROVEEDORH

2955

2955

295.50

295.50

295.50

295.50

100%

970101

Deuda
Flotante

0

CUENTAS
POR

PAGAR
RETENCION
5POR

MIL
NOVIEMBRE
Y
DICIEMBRE
2023-MINISTEI
DE
FINANZAS

10

200.24

200.24

200.24

200.24

200.24

200.24

100%

970101

Deuda
Flotante

0

CUENTAS
POR

PAGAR
APORTES
RETENCION
2% MES

DE
NOVIEMBRE
Y
DICIEMBRE
DE 2023
CONAGOPARH
ORELLANA
DE 2023

357.74

357.74

357.74

357.74

357.74

357.74

100%




970101

Deuda
Flotante

CUENTAS
POR

PAGAR
APORTES
RETENCION
1% MES

DE
NOVIEMBRE
Y

DICIEMBRE
DE 2023
CONAGOPARH
NACIONAL
DEL 2023

178.86

178.86

178.86

178.86

178.86

178.86

100%

970101

Deuda
Flotante

CUENTAS
POR
PAGAR
IESS

1196.87

1196.87

1196.87

1196.87

1196.87

1196.87

100%

970101

Deuda
Flotante

CUENTAS
POR
PAGAR
SRI

344.8

344.8

344.8

344.8

344.8

344.8

100%




