Cuenta	Categoria	Descripcion	Asignado	Modificado	Codificado	Comprometido	Comprometido	Devengado	Pagado	Saldo por comprometer	Saldo por devengar	Saldo por pagar	Porcentaje de ejecucion
510105	Egresos en personal	Remuneracione Unificadas	s 32820	0	\$ 32,820.00	\$ 30,433.00	\$ 30,433.00	\$ 30,433.00	\$ 29,823.05	2387	2387	2996.95	91%
510203	Egresos en personal	Décimo tercer sueldo	\$ 3,410.00	0	\$ 3,410.00	\$ 235.55	\$ 235.55	\$ 235.55	\$ 235.55	3174.45	3174.45	3174.45	7%
510204	Egresos en personal	Décimo cuarto sueldo	2700	48.17	2748.17	2748.17	2748.17	2748.17	2748.17	0	0	0	100%
510510	Egresos en personal	Servicios Personales por Contrato	8100	0	8100	7425	7425	7425	7347.71	675	675	752.29	91%
510601	Egresos en personal	APORTE PATRONAL	4767.18	0	4767.18	4708.05	4708.05	4708.05	4306.57	58.68	58.68	460.61	90%
510602	Egresos en personal	FONDO DE RESERVA	2585	205	2380	1957.03	1957.03	1957.03	1850	422.7	422.7	530	78%
510707	Egresos en personal	Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones	1705	1227	478	478	478	478	478	0	0	0	100%

530104	Bienes y servicios de consumo	ENERGÍA ELÉCTRICA	2700	1367.66	1332.34	1227.16	1227.16	1227.16	1227.16	105.18	105.18	105.18	92%
530105	Bienes y servicios de consumo	TELECOMUNIO	CAI 2300	455.34	1844.66	1821.1	1821.1	1821.1	1638.43	23.56	23.56	23.56	89%
530204	servicios generales	EDICIÓN, IMPRESIÓN, REPRODUCCIO PUBLICACIONI SUSCRIPTORE FOTOCOPIADO TRADUCCIÓN, EMPASTADO, ENMARCACIÓN SERIGRAFIA, CARNETIZACIO FILMACIÓN E IMAGINES SATELITALES.	ES, :S,), 2887.82 I,	0	2887.82	2887.82	2887.82	2793	2793	0	94.82	94.82	97%
530301	Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias	Pasajes al Interior	50	48.17	50	0	0	0	0	1.83	1.83	1.83	0%
530303	Traslados, Instalaciones, Viáticos y Subsistencias	Viáticos y Subsistencias en el Interior	1500	1019.26	480.74	337.13	337.13	337.13	377.13	143.61	143.61	143.61	78%
530702	Bienes y servicios de consumo	Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informáticos	1550	0	1550	950	950	950	950	600	600	600	61%

530704	Bienes y servicios de consumo	MANTENIMIEN Y REPARACION DE EQUIPOS Y SISTEMAS INFORMATICO	0	1555	1555	1555	1555	1555	1555	0	0	0	100%
530804	Bienes y servicios de consumo	Materiales de Oficina	337	255.49	81.51	81.51	81.51	81.51	81.51	0	0	0	100%
530303	Bienes y servicios de consumo	Materiales de Aseo	400	311.1	88.9	88.9	88.9	88.9	88.9	0	0	0	100%
530813	Bienes y servicios de consumo	Repuestos y Accesorios	363	363	0	0	0	0	0	0	0	0	100%
530814	Bienes y servicios de consumo	Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza	300	187.83	112.18	0	0	0	0	112.17	112.17	112.17	0%
531404	Bienes institucional	Maquinarias y Equipos (No Depreciables)	1000	1000	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
531407	Bienes institucional	Equipos, Sistemas y Paquetes Informáticos	1300	200	1500	1500	1500	1399	1374.52	0	101	125.48	92%

570201	Egresos otros gastos corriente	Seguros	1150.78	395.74	755.04	755.04	755.04	755.04	670.13	0	0	84.91	89%
570203	Egresos otros gastos corriente	Comisiones Bancarias	50	0	50	35.95	35.95	35.95	35.95	14.05	14.05	14.05	72%
580101	Egresos financieros	sector público financiero	1210	500	1710	1307.34	1307.34	1207.34	1207.34	402.66	402.66	402.66	71%
580102	Egresos financieros	A Entidades Descentralizada y Autónomas	is 3350	500	2850	2011.37	2011.37	2011.37	2011.37	838.63	838.63	838.63	71%
710203	Egresos en personal para Inversion	Decimo tercero	900	170	730	0	0	0	0	730	730	730	0%
710204	Egresos en personal para Inversion	Decimocuarto Sueldo	900	170	730	728.33	728.33	728.33	728.33	1.67	1.67	1.67	100%
710204	Egresos en personal para Inversion	Decimo cuarto sueldo cese de funciones	0	137.5	137.5	137.49	137.49	137.49	137.49	0.01	0.01	0.01	100%
710510	Egresos en personal para Inversion	Servicios Personales por Contrato	7580.46	3274.74	10855.2	10104.67	10104.67	10104.67	9999.13	750.53	750.53	856.07	92%

710601	Egresos en personal para Inversion	Aporte Patronal	1258.32	0	1258.32	1258.32	1258.32	1177.19	1177.19	1070.01	81.13	81.13	94%
710602	Egresos en personal para Inversion	Fondo de Reserva	310	0	310	291.23	291.23	291.23	252.91	18.77	18.77	57.09	82%
710707	Egresos en personal para Inversion	Vacaciones no gozadas	450	450	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
710707	Egresos en personal para Inversion	Compensación por Vacaciones no Gozadas por Cesación de Funciones	0	137.50	137.5	137.49	137.49	137.49	137.49	0.01	0.01	0.01	100%
730205	Bienes y Servicios Generales	Espectáculos Culturales y Sociales	12900	5100	18000	18000	18000	18000	18000	0	0	0	100%
730221	Bienes y Servicios Generales	Servicios Personales Eventuales sin Relación de Dependencia	10709.3	2410.7	13120	11920	11920	11920	11920	1200	1200	1200	91%

730417	Bienes y Servicios Generales	SERVICIO DE MEJORA DE LA CANCHA CUBIERTA DE LA CABECERA PARROQUIAL SAN LUIS DE ARMENIA, CANTÓN FRANCISCO DE ORELLANA, PROVINCIA DE ORELLANA	0	5535.01	5535.01	5535.01	5535.01	5535.01	5535.01	0	0	0	100%
730417	Bienes y Servicios Generales	TERRAPLEN PARA LA COMUNA SAN LUIS DE ARMENia	0	6600	6600	6600	6600	6600	6600	0	0	0	100%
730417	Bienes y Servicios Generales	TERRAPLEN PARA LA COMUNIDAD JABALÍ PRESUPUESTI PARTICIPATIV 2023		6658.78	6658.78	6658.78	6658.78	6320	6320	0	338.78	338.78	95%
730504	Bienes y Servicios Generales	SERVICIO DE LIMPIEZA DE PISCINAS CON ESCABADORA PARA LA COMUNIDA 6 DE ENERO	0	6600	6600	6600	6600	6600	6600	0	0	0	100%
730505	Bienes y Servicios Generales	Arrendamiento de Bienes	500	500	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

730601	Bienes y Servicios Generales	Consultoría, Asesoría e Investigación Especializada		25000	25000	0	0	0	0	25000	25000	25000	0%
730811	Bienes y Servicios Generales	CONSTRUCCIO E IMPLEMTACIO DE CASAS TALLER PARA LA ASOCIACION DE MUJERES KICHWAS SUMAK WARMI DE LA PARROQUIA SAN LUIS DE ARMENIA		6681.26	6681.26	0	0	0	0	0	0	0	0%
730811	Bienes y Servicios Generales	ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA CASAS TALLERES PRESUPUESTI PARTICIPATIV 2023		35150.35	30116.58	35150.35	35150.35	35150.35	34651.6	0	0	498.75	115%
731404	Bienes y Servicios Generales	Bienes Muebles no Depreciables	11266.53	0	11266.53	0	0	0	0	11266.53	11266.53	11266.53	0%
731515	Bienes y Servicios Generales	Plantas nativa del sector(canela amazonico)	0	1701.69	1701.69	1701.69	1701.69	0	0	1701.69	1701.69	1701.69	0%

750104	Bienes y Servicios Generales	De Urbanización y Embellecimient	56086.91	48598.11	7488.8	5300	5300	0	0	2188.8	7488.8	7488.8	0%
750107	Bienes y Servicios Generales	Construcciones y Edificaciones	80000	0	80000	0	0	0	0	80000	80000	80000	0%
750107	Bienes y Servicios Generales	PERFORACIÓN POZO DE AGUA E INSTALACIÓN DE UN TANQUE PLÁSTICO COMUNA MANDURO YACU PRESUPUEST PARTICIPATIV 2023	0	5500	5500	5488.77	5488.77	5488.77	5488.77	11.23	11.23	11.23	100%
840104	Bienes y Servicios Generales	Maquinarias y Equipos (de Larga Duración)	0	21299.97	21299.97	21299.97	21299.97	21299.97	21299.97	0	0	0	100%
840108	Bienes y Servicios Generales	BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES / ESCULTURA		8671.19	8671.19	0	0	0	0	8671.19	8671.19	8671.19	0%
840203	Bienes y Servicios Generales	BIENES REFABRICADO (MUEBLIES JUEGOS RECREATIVOS	0	343000	34300	34300	34300	34300	0	0	34300	34300	0%

970101	Bienes y Servicios Generales	PAGO RESOLUCION DE GLOSA AÑOS ANTERIORES	0	1193.29	1193.29	1193.29	1193.29	1193.29	1193.29	0	0	0	100%
970101	Deuda Flotante	CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORE	0 S	295.5	295.5	295.50	295.50	295.50	295.50	0	0	0	100%
970101	Deuda Flotante	0 CUENTAS POR PAGAR RETENCION 5 POR MIL NOVIEMBRE Y DICIEMBRE 2023-MINISTER DE FINANZAS	o RIO	200.24	200.24	200.24	200.24	200.24	200.24	0	0	0	100%
970101	Deuda Flotante	0 CUENTAS POR PAGAR APORTES RETENCION 2% MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023 CONAGOPARE ORELLANA DE 2023	0	357.74	357.74	357.74	357.74	357.74	357.74	0	0	0	100%

970101	Deuda Flotante	CUENTAS POR PAGAR APORTES RETENCIÓN 1% MES DE NOVIEMBRE Y DICIEMBRE DE 2023 CONAGOPARE NACIONAL DEL 2023	0	178.86	178.86	178.86	178.86	178.86	178.86	0	0	0	100%
970101	Deuda Flotante	CUENTAS POR PAGAR IESS	0	1196.87	1196.87	1196.87	1196.87	1196.87	1196.87	0	0	0	100%
970101	Deuda Flotante	CUENTAS POR PAGAR SRI	0	344.8	344.8	344.8	344.8	344.8	344.8	0	0	0	100%